

**Lotul nr. 1 - Lucrări de executare a  
marcajului orizontal pe drumurile publice  
naționale amplasate teritorial în zona de  
nord al republicii, Lotul I**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                    |
|--------|-----------------------------|---|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
|        |                             |   |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu             |
| 1      | 2                           | 3   | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                                  |
|        |                             | <b>1. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tirsapol-frontiera cu Ucraina, km 0+00-135+000</b>                         |       |                                       |                                       |                                    |
| 1      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 | 766,230                               | 8,13<br>0,00                          | 6 227,00<br>0,00                   |
| 2      | DF17A(F)                    | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)       | m2    | 45 974,000                            | 67,33<br>2,58                         | 3 095 205,62<br>118 575,50         |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei   |                                       |                                       | 3 101 432,62                       |
|        |                             | <b>Total M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tirsapol-frontiera cu Ucraina, km 0+00-135+000<br/>Inclusiv salariu</b> |       |                                       |                                       | <b>3 101 432,62<br/>118 575,50</b> |
|        |                             | <b>2. R7 R14-Drochia-Costesti-frontiera cu Romania, km 0+000-90+900</b>   |       |                                       |                                       |                                    |
| 3      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 | 155,840                               | 8,13<br>0,00                          | 1 267,50<br>0,00                   |
| 4      | DF17A(F)                    | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)       | m2    | 9 350,000                             | 67,33<br>2,58                         | 629 490,62<br>24 115,52            |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei   |                                       |                                       | 630 758,12                         |
|        |                             | <b>Total R7 R14-Drochia-Costesti-frontiera cu Romania, km 0+000-90+900<br/>Inclusiv salariu</b>                               |       |                                       |                                       | <b>630 758,12<br/>24 115,52</b>    |
|        |                             | <b>3. R8 Edinet-Otaci-frontiera cu Ucraina, km 0+000-56+000</b>   |       |                                       |                                       |                                    |

| 1  | 2        | 3   | 4     | 5         | 6             | 7                               |
|----|----------|---|-------|-----------|---------------|---------------------------------|
| 5  | DI106    | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 | 106,500   | 8,12<br>0,00  | 864,50<br>0,00                  |
| 6  | DF17A(F) | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba) | m2    | 6 390,000 | 67,32<br>2,58 | 430 205,94<br>16 481,08         |
|    |          | <i>Total</i>  | lei   |           |               | 431 070,44                      |
|    |          | <b>Total R8 Edinet-Otaci-frontiera cu Ucraina, km 0+000-56+000 Inklusiv salariu</b>                                     |       |           |               | <b>431 070,44<br/>16 481,08</b> |
|    |          | <b>4. R11.1 Drumul de acces spre or. Ocnita, km 0+000-0+780</b>   |       |           |               |                                 |
| 7  | DI106    | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 | 1,140     | 8,55<br>0,00  | 9,75<br>0,00                    |
| 8  | DF17A(F) | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba) | m2    | 68,280    | 67,28<br>2,57 | 4 594,20<br>175,70              |
|    |          | <i>Total</i>  | lei   |           |               | 4 603,95                        |
|    |          | <b>Total R11.1 Drumul de acces spre or. Ocnita, km 0+000-0+780 Inklusiv salariu</b>                                     |       |           |               | <b>4 603,95<br/>175,70</b>      |
|    |          | <b>5. R12 R8-Donduseni-Drochia-Pelinia-M5, km 0+000-62+790</b>  |       |           |               |                                 |
| 9  | DI106    | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 | 115,000   | 8,14<br>0,00  | 936,00<br>0,00                  |
| 10 | DF17A(F) | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba) | m2    | 6 900,000 | 67,33<br>2,58 | 464 543,88<br>17 796,48         |
|    |          | <i>Total</i>  | lei   |           |               | 465 479,88                      |
|    |          | <b>Total R12 R8-Donduseni-Drochia-Pelinia-M5, km 0+000-62+790 Inklusiv salariu</b>                                      |       |           |               | <b>465 479,88<br/>17 796,48</b> |
|    |          | <b>6. R12.1 Drumul de acces spre or. Donduseni, km 0+000-1+550</b>  |       |           |               |                                 |
| 11 | DI106    | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 | 1,960     | 8,29<br>0,00  | 16,25<br>0,00                   |
| 12 | DF17A(F) | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate   | m2    | 117,680   | 67,34         | 7 924,00                        |

| 1  | 2        | 3   | 4     | 5         | 6             | 7                               |
|----|----------|---|-------|-----------|---------------|---------------------------------|
|    |          | mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)   |       |           | 2,58          | 303,06                          |
|    |          | <i>Total</i>  | lei   |           |               | 7 940,25                        |
|    |          | <b>Total R12.1 Drumul de acces spre or. Donduseni, km 0+000-1+550 Inklusiv salariu</b>                                  |       |           |               | <b>7 940,25<br/>303,06</b>      |
|    |          | <b>7. G3 Lipcani-Badragii Vechi-Branzeni-M5, km 0+000-58+440</b>  |       |           |               |                                 |
| 13 | DI106    | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 | 85,170    | 8,13<br>0,00  | 692,25<br>0,00                  |
| 14 | DF17A(F) | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba) | m2    | 5 110,000 | 67,33<br>2,58 | 344 033,86<br>13 179,72         |
|    |          | <i>Total</i>  | lei   |           |               | 344 726,11                      |
|    |          | <b>Total G3 Lipcani-Badragii Vechi-Branzeni-M5, km 0+000-58+440 Inklusiv salariu</b>                                    |       |           |               | <b>344 726,11<br/>13 179,72</b> |
|    |          | <b>8. G3.1 M5-Lipcani-frontiera cu Romania, km 0+000-1+480</b>  |       |           |               |                                 |
| 15 | DI106    | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 | 3,080     | 8,44<br>0,00  | 26,00<br>0,00                   |
| 16 | DF17A(F) | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba) | m2    | 184,500   | 67,33<br>2,58 | 12 422,85<br>475,54             |
|    |          | <i>Total</i>  | lei   |           |               | 12 448,85                       |
|    |          | <b>Total G3.1 M5-Lipcani-frontiera cu Romania, km 0+000-1+480 Inklusiv salariu</b>                                      |       |           |               | <b>12 448,85<br/>475,54</b>     |
|    |          | <b>9. G9 R11-Ocnita-Ruseni-R8, km 0+000-19+580</b>  |       |           |               |                                 |
| 17 | DI106    | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 | 30,720    | 8,15<br>0,00  | 250,25<br>0,00                  |
| 18 | DF17A(F) | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba) | m2    | 1 843,280 | 67,33<br>2,58 | 124 099,03<br>4 753,78          |
|    |          |   |       |           |               |                                 |

| 1  | 2        | 3   | 4     | 5         | 6                    | 7                              |
|----|----------|---|-------|-----------|----------------------|--------------------------------|
|    |          | <i>Total</i>  | lei   |           |                      | 124 349,28                     |
|    |          | <b>Total G9 R11-Ocnita-Ruseni-R8,<br/>km 0+000-19+580<br/>Inclusiv salariu</b>  |       |           |                      | <b>124 349,28<br/>4 753,78</b> |
|    |          | <b>10. G14 R14-Drmul de acces spre<br/>or. Soroca, km 0+000-4+480</b>   |       |           |                      |                                |
| 19 | DI106    | Curatirea mecanica a partii<br>carosabile de praf si murdarie   | 100m2 | 27,830    | <u>8,17</u><br>0,00  | <u>227,50</u><br>0,00          |
| 20 | DF17A(F) | Marcaje longitudinale,<br>transversale si diverse, executate<br>mecanizat, cu vopsea, pe<br>suprafete carosabile (culoarea<br>alba) | m2    | 1 670,000 | <u>67,32</u><br>2,58 | <u>112 432,04</u><br>4 307,26  |
|    |          | <i>Total</i>  | lei   |           |                      | 112 659,54                     |
|    |          | <b>Total G14 R14-Drmul de acces<br/>spre or. Soroca, km 0+000-4+480<br/>Inclusiv salariu</b>  |       |           |                      | <b>112 659,54<br/>4 307,26</b> |

|  |  |                                   |      |  |  |  |
|--|--|-----------------------------------|------|--|--|--|
|  |  | Total                             | lei  |  |  | 5 235 469,04                             |
|  |  | CASM                              | 24 % |  |  | 48 039,27                                |
|  |  | Total                             |      |  |  | 5 283 508,31                             |
|  |  | Cheltuieli de regie               | 9 %  |  |  | 475 515,75                               |
|  |  | Total                             |      |  |  | 5 759 024,06                             |
|  |  | Beneficiu                         | 2 %  |  |  | 115 180,48                               |
|  |  | Total                             |      |  |  | 5 874 204,00                             |
|  |  | TVA                               | 20 % |  |  | 1 174 840,80                             |
|  |  | <b>Total<br/>Inclusiv salariu</b> |      |  |  | <b>7 049 044,80</b><br><b>200 163,64</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lotul nr. 1 - Lucrări de executare a  
marcajului orizontal pe drumurile publice  
naționale amplasate teritorial în zona de  
nord al republicii, Lotul I**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

### **Manopera :**

|                       |               |                      |      |          |       |                   |
|-----------------------|---------------|----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1.                    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor      | h-om | 1 241,71 | 80,60 | 100 081,82        |
| 2.                    | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1 241,71 | 80,60 | 100 081,82        |
| <b>Total manopera</b> |               |                      |      |          |       | <b>200 163,64</b> |

### **Materiale:**

|                                       |               |                               |    |           |       |                     |
|---------------------------------------|---------------|-------------------------------|----|-----------|-------|---------------------|
| 1.                                    | 1111000100020 | Microbile de sticla           | kg | 27 162,71 | 30,00 | 814 881,30          |
| 2.                                    | 2430126108720 | Email alb                     | kg | 56 653,64 | 63,00 | 3 569 179,32        |
| 3.                                    | 2430226109418 | Diluant pt.produse de marcare | kg | 4 346,02  | 49,00 | 212 954,98          |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                               |    |           |       | <b>4 597 015,60</b> |

### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |   |      |        |        |                   |
|-------------------------------------|---------------|---|------|--------|--------|-------------------|
| 1.                                  | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj                 | h-ut | 822,64 | 520,00 | 427 772,80        |
| 2.                                  | 3410540005603 | Utilaje de salubrizare mecanizata (aspirator) | h-ut | 32,36  | 325,00 | 10 517,00         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |   |      |        |        | <b>438 289,80</b> |

|                     |      |              |
|---------------------|------|--------------|
| Total               | lei  | 5 235 469,04 |
| CASM                | 24 % | 48 039,27    |
| Total               |      | 5 283 508,31 |
| Cheltuieli de regie | 9 %  | 475 515,75   |
| Total               |      | 5 759 024,06 |
| Beneficiu           | 2 %  | 115 180,48   |
| Total               |      | 5 874 204,00 |
| TVA                 | 20 % | 1 174 840,80 |

**Total**

**7 049 044,80**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lotul nr. 1 - Lucrări de executare a  
marcajului orizontal pe drumurile publice  
naționale amplasate teritorial în zona de nord al  
republicii, Lotul I**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---|-------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |   |       |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3   | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tirsapol-frontiera cu Ucraina, km 0+00-135+000</b>                   |       |  |                      |                        |
| 1      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 |  |                      | 8,13<br>0,00           |
|        | 3410540005603               | Utilaje de salubrizare mecanizata (aspirator)   | h-ut  | 0,0250                                 | 325,00               | 8,13                   |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei   |  |                      | 6 227,00               |
| 2      | DF17A(F)                    | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba) | m2    |  |                      | 67,33<br>2,58          |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om  | 0,0160                                 | 80,60                | 1,29                   |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor   | h-om  | 0,0160                                 | 80,60                | 1,29                   |
|        | 2430126108720               | Email alb   | kg    | 0,7300                                 | 63,00                | 45,99                  |
|        | 2430226109418               | Diluant pt.produce de marcare   | kg    | 0,0560                                 | 49,00                | 2,74                   |
|        | 1111000100020               | Microbile de sticla   | kg    | 0,3500                                 | 30,00                | 10,50                  |
|        | 2940340004200               | Masina de trasat benzi marcaj   | h-ut  | 0,0106                                 | 520,00               | 5,51                   |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei   |  |                      | 3 095 205,62           |
|        |                             | <b>2. R7 R14-Drochia-Costesti-frontiera cu Romania, km 0+000-90+900</b>   |       |  |                      |                        |
| 3      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 |  |                      | 8,13<br>0,00           |
|        | 3410540005603               | Utilaje de salubrizare mecanizata (aspirator)   | h-ut  | 0,0250                                 | 325,00               | 8,13                   |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei   |  |                      | 1 267,50               |
| 4      | DF17A(F)                    | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba) | m2    |  |                      | 67,33<br>2,58          |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om  | 0,0160                                 | 80,60                | 1,29                   |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor   | h-om  | 0,0160                                 | 80,60                | 1,29                   |
|        | 2430126108720               | Email alb   | kg    | 0,7300                                 | 63,00                | 45,99                  |
|        | 2430226109418               | Diluant pt.produce de marcare   | kg    | 0,0560                                 | 49,00                | 2,74                   |
|        | 1111000100020               | Microbile de sticla   | kg    | 0,3500                                 | 30,00                | 10,50                  |
|        | 2940340004200               | Masina de trasat benzi marcaj   | h-ut  | 0,0106                                 | 520,00               | 5,51                   |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei   |  |                      | 629 490,62             |
|        |                             | <b>3. R8 Edinet-Otaci-frontiera cu Ucraina, km 0+000-56+000</b>   |       |  |                      |                        |
| 5      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 |  |                      | 8,12<br>0,00           |
|        | 3410540005603               | Utilaje de salubrizare mecanizata (aspirator)   | h-ut  | 0,0250                                 | 325,00               | 8,12                   |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei   |  |                      | 864,50                 |
| 6      | DF17A(F)                    | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba) | m2    |  |                      | 67,32<br>2,58          |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om  | 0,0160                                 | 80,60                | 1,29                   |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor   | h-om  | 0,0160                                 | 80,60                | 1,29                   |
|        | 2430126108720               | Email alb   | kg    | 0,7300                                 | 63,00                | 45,99                  |
|        | 2430226109418               | Diluant pt.produce de marcare   | kg    | 0,0560                                 | 49,00                | 2,74                   |
|        | 1111000100020               | Microbile de sticla   | kg    | 0,3500                                 | 30,00                | 10,50                  |

| 1  | 2             | 3   | 4     | 5      | 6      | 7          |
|----|---------------|---|-------|--------|--------|------------|
|    | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj   | h-ut  | 0,0106 | 520,00 | 5,51       |
|    |               | <i>Total</i>  | lei   |        |        | 430 205,94 |
|    |               | <b>4. R11.1 Drumul de acces spre or. Ocnita, km 0+000-0+780</b>   |       |        |        |            |
| 7  | DI106         | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 |        |        | 8,55       |
|    |               |   |       |        |        | 0,00       |
|    | 3410540005603 | Utilaje de salubrizare mecanizata (aspirator)   | h-ut  | 0,0250 | 325,00 | 8,55       |
|    |               | <i>Total</i>  | lei   |        |        | 9,75       |
| 8  | DF17A(F)      | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba) | m2    |        |        | 67,28      |
|    |               |   |       |        |        | 2,57       |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om  | 0,0160 | 80,60  | 1,29       |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om  | 0,0160 | 80,60  | 1,29       |
|    | 2430126108720 | Email alb   | kg    | 0,7300 | 63,00  | 45,99      |
|    | 2430226109418 | Diluant pt.produce de marcare   | kg    | 0,0560 | 49,00  | 2,74       |
|    | 1111000100020 | Microbile de sticla   | kg    | 0,3500 | 30,00  | 10,50      |
|    | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj   | h-ut  | 0,0106 | 520,00 | 5,48       |
|    |               | <i>Total</i>  | lei   |        |        | 4 594,20   |
|    |               | <b>5. R12 R8-Donduseni-Drochia-Pelinia-M5, km 0+000-62+790</b>  |       |        |        |            |
| 9  | DI106         | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 |        |        | 8,14       |
|    |               |   |       |        |        | 0,00       |
|    | 3410540005603 | Utilaje de salubrizare mecanizata (aspirator)   | h-ut  | 0,0250 | 325,00 | 8,14       |
|    |               | <i>Total</i>  | lei   |        |        | 936,00     |
| 10 | DF17A(F)      | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba) | m2    |        |        | 67,33      |
|    |               |   |       |        |        | 2,58       |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om  | 0,0160 | 80,60  | 1,29       |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om  | 0,0160 | 80,60  | 1,29       |
|    | 2430126108720 | Email alb   | kg    | 0,7300 | 63,00  | 45,99      |
|    | 2430226109418 | Diluant pt.produce de marcare   | kg    | 0,0560 | 49,00  | 2,74       |
|    | 1111000100020 | Microbile de sticla   | kg    | 0,3500 | 30,00  | 10,50      |
|    | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj   | h-ut  | 0,0106 | 520,00 | 5,51       |
|    |               | <i>Total</i>  | lei   |        |        | 464 543,88 |
|    |               | <b>6. R12.1 Drumul de acces spre or. Donduseni, km 0+000-1+550</b>  |       |        |        |            |
| 11 | DI106         | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 |        |        | 8,29       |
|    |               |   |       |        |        | 0,00       |
|    | 3410540005603 | Utilaje de salubrizare mecanizata (aspirator)   | h-ut  | 0,0250 | 325,00 | 8,29       |
|    |               | <i>Total</i>  | lei   |        |        | 16,25      |
| 12 | DF17A(F)      | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)  | m2    |        |        | 67,34      |
|    |               |   |       |        |        | 2,58       |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om  | 0,0160 | 80,60  | 1,29       |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om  | 0,0160 | 80,60  | 1,29       |
|    | 2430126108720 | Email alb   | kg    | 0,7300 | 63,00  | 45,99      |
|    | 2430226109418 | Diluant pt.produce de marcare   | kg    | 0,0560 | 49,00  | 2,74       |
|    | 1111000100020 | Microbile de sticla   | kg    | 0,3500 | 30,00  | 10,50      |
|    | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj   | h-ut  | 0,0106 | 520,00 | 5,52       |
|    |               | <i>Total</i>  | lei   |        |        | 7 924,00   |
|    |               | <b>7. G3 Lipcani-Badragii Vechi-Branzeni-M5, km 0+000-58+440</b>  |       |        |        |            |
| 13 | DI106         | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 |        |        | 8,13       |
|    |               |   |       |        |        | 0,00       |
|    | 3410540005603 | Utilaje de salubrizare mecanizata (aspirator)   | h-ut  | 0,0250 | 325,00 | 8,13       |
|    |               | <i>Total</i>  | lei   |        |        | 692,25     |
| 14 | DF17A(F)      | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba) | m2    |        |        | 67,33      |
|    |               |   |       |        |        | 2,58       |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om  | 0,0160 | 80,60  | 1,29       |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om  | 0,0160 | 80,60  | 1,29       |
|    | 2430126108720 | Email alb   | kg    | 0,7300 | 63,00  | 45,99      |

| 1  | 2             | 3   | 4     | 5      | 6      | 7             |
|----|---------------|---|-------|--------|--------|---------------|
|    | 2430226109418 | Diluant pt.produse de marcare   | kg    | 0,0560 | 49,00  | 2,74          |
|    | 1111000100020 | Microbile de sticla   | kg    | 0,3500 | 30,00  | 10,50         |
|    | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj   | h-ut  | 0,0106 | 520,00 | 5,51          |
|    |               | <i>Total</i>  | lei   |        |        | 344 033,86    |
|    |               | <b>8. G3.1 M5-Lipcani-frontiera cu Romania, km 0+000-1+480</b>  |       |        |        |               |
| 15 | DI106         | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 |        |        | 8,44<br>0,00  |
|    | 3410540005603 | Utilaje de salubrizare mecanizata (aspirator)   | h-ut  | 0,0250 | 325,00 | 8,44          |
|    |               | <i>Total</i>  | lei   |        |        | 26,00         |
| 16 | DF17A(F)      | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba) | m2    |        |        | 67,33<br>2,58 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om  | 0,0160 | 80,60  | 1,29          |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om  | 0,0160 | 80,60  | 1,29          |
|    | 2430126108720 | Email alb   | kg    | 0,7300 | 63,00  | 45,99         |
|    | 2430226109418 | Diluant pt.produse de marcare   | kg    | 0,0560 | 49,00  | 2,74          |
|    | 1111000100020 | Microbile de sticla   | kg    | 0,3500 | 30,00  | 10,50         |
|    | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj   | h-ut  | 0,0106 | 520,00 | 5,52          |
|    |               | <i>Total</i>  | lei   |        |        | 12 422,85     |
|    |               | <b>9. G9 R11-Ocnita-Ruseni-R8, km 0+000-19+580</b>  |       |        |        |               |
| 17 | DI106         | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 |        |        | 8,15<br>0,00  |
|    | 3410540005603 | Utilaje de salubrizare mecanizata (aspirator)   | h-ut  | 0,0250 | 325,00 | 8,15          |
|    |               | <i>Total</i>  | lei   |        |        | 250,25        |
| 18 | DF17A(F)      | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba) | m2    |        |        | 67,33<br>2,58 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om  | 0,0160 | 80,60  | 1,29          |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om  | 0,0160 | 80,60  | 1,29          |
|    | 2430126108720 | Email alb   | kg    | 0,7300 | 63,00  | 45,99         |
|    | 2430226109418 | Diluant pt.produse de marcare   | kg    | 0,0560 | 49,00  | 2,74          |
|    | 1111000100020 | Microbile de sticla   | kg    | 0,3500 | 30,00  | 10,50         |
|    | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj   | h-ut  | 0,0106 | 520,00 | 5,51          |
|    |               | <i>Total</i>  | lei   |        |        | 124 099,03    |
|    |               | <b>10. G14 R14-Drmul de acces spre or. Soroca, km 0+000-4+480</b>   |       |        |        |               |
| 19 | DI106         | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 |        |        | 8,17<br>0,00  |
|    | 3410540005603 | Utilaje de salubrizare mecanizata (aspirator)   | h-ut  | 0,0250 | 325,00 | 8,17          |
|    |               | <i>Total</i>  | lei   |        |        | 227,50        |
| 20 | DF17A(F)      | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba) | m2    |        |        | 67,32<br>2,58 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om  | 0,0160 | 80,60  | 1,29          |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om  | 0,0160 | 80,60  | 1,29          |
|    | 2430126108720 | Email alb   | kg    | 0,7300 | 63,00  | 45,99         |
|    | 2430226109418 | Diluant pt.produse de marcare   | kg    | 0,0560 | 49,00  | 2,74          |
|    | 1111000100020 | Microbile de sticla   | kg    | 0,3500 | 30,00  | 10,50         |
|    | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj   | h-ut  | 0,0106 | 520,00 | 5,51          |
|    |               | <i>Total</i>  | lei   |        |        | 112 432,04    |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.